
Прокурору Каргатского района 
советнику юстиции 
А.Н. Савину

ИНФОРМАЦИЯ

С'ведения об источнике и дате официального опубликования прошедшего 
1 1 государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав
Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

Изменения и дополнения в Устав принятые решением 13 -й сессии пятого 
созыва Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района 
Новосибирской области от 30.03.2017 № 71", прошедшие государственную 
регистрацию ( № RU; 54 509 308 2017 002 от 05 мая 2017 года) 
опубликованы 16 мая 2017 года в « Вестнике Первомайского сельсовета»
№ 12 , на сайте администрации Первомайского сельсовета.

Ллминнпрання 

11ерв(1маГк'КО| о сельсовета 

Каргатского района НовосиГжросой области

632430 с. Кольповка . ул. Молодежная 2 
тел.:48-315,48-380 ’

ВИК 1)45011000 НИ 115423100550 КПП 542301001 
р/с 40204810200000000155 в УФК по НСО

pt‘rvoinayskiysovetf<?)mail. ru
от 1 7.05.201 7 Ха 109 ' ’ ..



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

30.03.2017 РЕШЕНИЕ | 
13-й сессия пятого созыва 

с.Колыдовка |
O S  vUQiS?

Ем S M SOQ

О внесении изменений в Устав Первомайского сельсовет; 
Каргатского района Новосибирской области — _ид_'

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06,10.2003г № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федерального закона от 28.12.2016 № 494- 
ФЗ,подпункт « а»пункта 4 статьи 1 Федерального закона от 29.06.2015 № 
187 -  ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон» Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,пункт 1 статьи 3 Федерального закона от 29.06.2015 № 204 -  ФЗ 
« О внесении изменений в Федеральный закон « О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» Совет депутатов Первомайского сельсовета 
Каргатского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района 
Новосибирской области, изменения согласно приложению.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97- 
ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», 
предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав 
Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 
государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции 
Российской федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской 
области опубликовать муниципальный правовой акт Первомайского 
сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить 
в Главное управление Министерства юстиции Российской федерации по 
Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального 
опубликования (обнародования) муниципального правового акта 
Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области для 
включения указанных сведений в государственный реестр уставов 
муниципальных образований Новосибирской области в 10- дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации 
и опубликования в газете «Вестник Первомайского сельсовета».

Г лава Первомайского сельсовета 
Каргатского района Новосибирской облает ТС. В. Богомолов



Приложение
к решению 1 3 - й  сессии пятого созыва 

Совета депутатов Первомайского сельсовета 
Каргатского района Новосибирской области 

от 30 .03.2017 № 71

Изменения и дополнения в Устав Первомайского сельсовета 
Каргатского района Новосибирской области

Внести в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района
Новосибирской области следующие изменения;
1.Пункт 1 части 3 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:

«проект устава муниципального образования, а также проект 
муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и 
дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального 
образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения 
положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, 
конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях 
приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми 
актами;»;

2. Часть 1 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
«Проект устава Первомайского сельского совета, проект решения Совета 
депутатов Первомайского сельского совета о внесении изменений и 
дополнений в устав Первомайского сельского совета не позднее чем за 30 
дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава Первомайского 
сельского совета, внесении изменений и дополнений в устав Первомайского 
сельского совета подлежат официальному опубликованию (обнародованию) 
с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного 
Советом депутатов Первомайского сельского совета порядка учета 
предложений по проекту указанного устава, проекту указанного решения, а 
также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное 
опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту 
решения совета депутатов Первомайского сельского совета о внесении 
изменений и дополнений в устав Первомайского сельского совета, а также 
порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав 
Первомайского сельского совета вносятся изменения в форме точного 
воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, 
федеральных законов, конституции (устава) или законов Субъекта 
Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с 
этими нормативными правовыми актами.»;

3. Статью 28 Устава дополнить частью 4 следующего содержания: 
«В случае досрочного прекращения полномочий главы Первомайского 
сельского совета либо применения к нему по решению суда мер 
процессуального принуждения в виде заключения под стражу или 
временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет 
должностное лицо местного самоуправления или депутат Совета депутатов



Первомайского сельского совета, определяемые в соответствии с уставом 
муниципального образования.».

4.Сгатью 44 Устава дополнить частью 5 следующего содержания:
«Приведение устава Первомайского сельского совета в соответствие с 
федеральным законом, законом Новосибирской области осуществляется в 
установленный этими законодательными актами срок. В случае, если 
федеральным законом, законом Новосибирской области указанный* срок не 
установлен, срок приведения устава Первомайского сельского совета в 
соответствие с федеральным законом, законом Новосибирской области 
определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего 
федерального закона, закона Новосибирской области, необходимости 
официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных 
слушаниях проекта решения Совета депутатов Первомайского сельского 
совета о внесении изменений и дополнений в устав Первомайского 
сельского совета, учета предложений граждан по нему, периодичности 
заседаний Совета депутатов Первомайского сельского совета, сроков 
государственной регистрации и официального опубликования 
(обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не 
должен превышать шесть месяцев.»

5. Часть 1 статьи 27 Устава Первомайского сельсовета 
после слов « Первомайского сельсовета» , дополнить словами 

« возглавляющим местную администрацию»
6. Пункт 15 статьи 32 Устава Первомайского сельсовета изложить в 

следующей редакции ;
«обеспечение условий для развития на территории поселения физической 
культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно -  оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения»'

7. Пункт 18 статьи 32 Устава Первомайского сельсовета изложить в 
следующей редакции ;
« участие в организации деятельности по сбору ( в том числе раздельному 
сбору)и транспортированию твердых коммунальных отходов»



Прошито, 
пронумеровано, 
скреплено печатью 
3( тр и -) л и с та  , *
Глава Первомайского 

^гааеед*совега Карфтского района 
* области

I

,  Богомолов


